MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO

PORTARIA NO 11, DE 26 DE OUTUBRO DE 2022

Designa as coordenações dos núcleos profissionais do Programa
de Residência Multiprofissional em Atenção Básica/Saúde da
Família da UFDPar.

O PRÓ-REITOR SUBSTITUTO DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E
INOVAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Art. 1º. Designar os coordenadores dos núcleos profissionais do Programa de Residência

Multiprofissional em Atenção Básica/Saúde da Família da UFDPar, da forma que se segue:

Lorena Sousa Soares – coordenadora titular do núcleo de enfermagem, com efeitos a contar

a partir de 14 de junho de 2021;

Islândia Maria Rodrigues Silva – coordenadora adjunta do núcleo de enfermagem, com
efeitos a contar a partir de 06 de outubro de 2022;

João Paulo Sales Macedo – coordenador titular do núcleo de psicologia, com efeitos a
contar a partir de 14 de junho de 2021;

Antônio Joelmir Portela da Silva – coordenador adjunto do núcleo de psicologia, com
efeitos a contar a partir de 06 de outubro de 2022;

André Luiz dos Reis Barbosa – coordenador titular do núcleo de farmácia, com efeitos a
contar a partir de 14 de junho de 2021;

Viviane Pinheiro Alves de Almeida – coordenadora adjunta do núcleo de farmácia, com
efeitos a contar a partir de 06 de outubro de 2022;

Heloísa Marques – coordenadora titular do núcleo de fisioterapia, com efeitos a contar a
partir de 14 de junho de 2021;

Sávia Francisca Lopes Dias – coordenadora adjunta do núcleo de fisioterapia, com efeitos
a contar a partir de 06 de outubro de 2022;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. Baldomero Antonio Kato da Silva
Pró-Reitor Substituto de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação